
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 
DDG n. 696 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.lgs. 30.3.2001, n. 165 e successive modificazioni, contenente norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 11/04/2006, relativo al personale con qualifica 

dirigenziale scolastica – Area V; 

 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 15/07/2010, relativo al personale con qualifica 

dirigenziale scolastica – Area V; 

 

VISTO il C.I.R del Lazio dell’area V – Dirigenza scolastica, stipulato in data 9/4/2015; 

 

VISTO l’art. 19, comma 1, lettera b), del citato CCNL/2006, concernente gli incarichi 

aggiuntivi; 

 

VISTO  l’art. 10 del CCNL/2010 che sostituisce il comma 4 del predetto art. 19; 

 

VISTA la Direttiva M.I.U.R. prot. n. 232 del 19 aprile 2017 concernente la conferma 

degli incarichi di presidenza nelle scuole primarie e secondarie di primo 

grado e nelle scuole secondarie superiori e negli istituti educativi per l’A.S. 

2017/2018, registrata dalla Corte Conti in data 16 maggio 2017 Reg. n. 1-833; 
 

CONSIDERATO  che, ai sensi dell’art. 4 della predetta direttiva, i posti disponibili non assegnati per 

conferma sono successivamente conferiti con incarico di reggenza; 

 

VISTO  il CIN per il personale dell’area V della dirigenza scolastica del 22 febbraio 2007 ed 

in particolare il comma 2 dell’art. 2 concernente la determinazione dei compensi 

degli incarichi aggiuntivi; 

 

CONSIDERATO  che l’incarico di reggenza è un incarico aggiuntivo che viene conferito per far fronte 

a specifiche esigenze di funzionamento dell’Amministrazione, lo stesso ha di norma 

durata annuale, fatte salve le ipotesi in cui l’Amministrazione può procedere alla 

revoca o al conferimento dello stesso per durata inferiore; 

 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGPER 21254 del 16 maggio 2017 con la     quale 

sono state diramate indicazioni generali sul conferimento e mutamento d’incarico 

per l’anno scolastico 2017/2018; 

       VISTA  la nota prot. n. AOODRLA 14571 del 05 giugno 2017 di questo Ufficio con la quale 

sono state diramate le disposizioni in ordine alle operazioni per l’affidamento e 

mutamento degli incarichi dirigenziali con decorrenza dal 1° settembre 2017;  

 

VISTO il DDG n. 661 del 14/11/2017 con il quale il  Dott. Vincenzo Colucci, nato il 

06/01/1959, dirigente scolastico con sede nominale presso l’I.I.S. “L. da Vinci “ -

RMIS013006 – di Roma, è comandato presso il Segretariato Generale della 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 
Presidenza della Repubblica, ai sensi dell’art. 9 della legge 9 agosto 1948, n. 1077, 

fino al 31/12/2017;  

 

VISTA  la nota prot. n. 132004p del 21/12/2017, pervenuta il 28/12/2017ed assunta pari data 

al protocollo dell’ufficio al n. 38062, con la quale il Segretariato Generale della 

Presidenza della Repubblica ha comunicato la cessazione del comando del Dott. 

Vincenzo Colucci al 31/12/2017; 

 

PRESO ATTO della richiesta del Dott. Vincenzo Colucci di essere assegnato, tra le Istituzioni 

Scolastiche coperte da reggenza,  presso l’Istituto Comprensivo di VIA BRAVETTA 

di Roma RMIC8FX00A; 

 

VISTO il DDG  n. 529 del 31/08/2017, con il quale alla prof.ssa TERMITE LOREDANA, 

nata  il 10/09/1953, dirigente scolastico dell’I.C. RMIC842002 NINO ROTA di 

Roma , è stata conferita la reggenza dell’I.C. RMIC8FX00A  VIA BRAVETTA di 

Roma, sede vacante;  

 

RITENUTO di dover procedere all’assegnazione della sede al Dott. Vincenzo Colucci al fine di 

garantire la corretta azione amministrativa e il contenimento della spesa pubblica; 

 

                                                     

D E C R E T A 

      

ART. 1                         

                             Per le motivazioni di cui in premessa,  al Dott. Vincenzo Colucci,  nato il 06/01/1959,a 

seguito della cessazione del comando al 31/12/2017 presso il Segretariato Generale della 

Presidenza della Repubblica, è conferito l’incarico dirigenziale presso l’I.C. 

RMIC8FX00A  VIA BRAVETTA  di Roma, in qualità di titolare effettivo, a decorrere dal 

01/01/2018. 

 Lo stesso dovrà comunicare l’avvenuta assunzione in servizio nella sede assegnata a 

quest’Ufficio ed alla Ragioneria dello Stato competente per territorio. 

 

ART. 2 

        Per le motivazioni di cui in premessa, alla prof.ssa TERMITE LOREDANA, nata  il 

10/09/1953, dirigente scolastico dell’I.C. RMIC842002 NINO ROTA di Roma è revocato, 

con decorrenza 01/01/2018, l’incarico di reggenza presso dell’I.C. RMIC8FX00A  VIA 

BRAVETTA di Roma. 

  

Roma, 29/12/2017 

 IL DIRETTORE GENERALE 

                    Gildo De Angelis                                                                                 
 - DS Termite Loredana – cos.bruno53@tiscali.it 

 - DS Colucci Vincenzo –vincenzo.colucci@istruzione.it 

 - I.C. Nino Rota di Roma -RMIC842002@istruzione.it 

 - l’I.C.  VIA BRAVETTA di Roma - RMIC8FX00A@istruzione.it   

- RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO DI ROMA 

- CORTE DEI CONTI – SEZ.REGIONALE DI CONTROLLO 

mailto:cos.bruno53@tiscali.it

		2017-12-29T13:44:18+0000
	DE ANGELIS GILDO




